
 

Základní škola a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník 
Školní 323, 270 33 Jesenice 

Tel.: 313 599 286, 313 599 810 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 
 

Školní rok 2011/2012  
 



 2 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1 Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník 
Adresa školy Školní 323, 270 33 Jesenice 
IČO 63804395 
Bankovní spojení 185981094/0300 
DIČ CZ 63804395 
  
Telefon 313 599 286, 313 599 810, 724 929 290 
E-mail vopatova@zsjesenice.cz 
Adresa internetové stránky www. zsjesenice.cz 
  
Právní forma Příspěvková organizace 
Aktuální zápis do školského 
rejstříku 

1. 1. 2006 

Název zřizovatele Město Jesenice 
Součásti školy Základní škola, mateřská škola, školní družina, školní 

jídelna a školní jídelna - výdejna 
IZO ředitelství  600 055 761 
Ředitelka školy Mgr. Danuše Vopatová 

 
Telefon 313 599 810, 724 187 034 
e-mail vopatova@zsjesenice.cz  
Zástupce ředitelky školy Mgr. Petr Koníř 
Telefon 313 599 286 
e-mail konir@zsjesenice.cz  
 

1.2 Součásti školy 

součásti školy kapacita 
Mateřská škola  50 
Základní škola 400 
Školní družina  75 
Školní jídelna   neuvádí se 
Školní jídelna  - výdejna  neuvádí se 
 

1.3 Charakteristika školy 
Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy. Dne 1. 9. 1996 byla rozhodnutím 

ŠÚ Rakovník zařazena do sítě škol, IZO 102 602 051. Od 1. 7. 2000 je ZŠ v Jesenici zařazena 
do sítě škol jako škola, jejíž součástí je kromě školní družiny a školní jídelny také mateřská 
škola. Od 1. 1. 1996 je škola příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. Od 1. 1. 2006 se 
změnil název na: Základní škola a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník.  

Jedná se o školu pavilónového typu – pavilón A, pavilón B, tělocvična, dílny, pavilón 
školní jídelny a 1 km vzdálená budova mateřské školy. K budově základní školy patří i školní 
zahrada a školní hřiště, budovu mateřské školy obklopuje zahrada. 

V mateřské škole bylo na začátku tohoto školního roku přihlášeno 50 dětí. Během roku 
docházelo k pohybu dětí, takže kapacita mateřské školy, tj. 50 dětí, byla naplněna.  



 3 

Základní škola je rozdělena na I. stupeň (6 tříd, 122 žáků, tj. průměrně 20,3) a II.stupeň (4 
třídy, 82 žáků, tj. průměrně 20,5). Celkový počet žáků – 205, průměr na třídu – 20,5. V 
letošním roce jsme ve všech ročnících učili podle svého Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání, č.j.: 1/2007, ve znění pozdějších změn. Dělení tříd bylo provedeno ve 
výuce anglického jazyka, informatiky, předmětu člověk a svět práce, tělesné výchovy a ve 
volitelných předmětech. Na škole probíhá nepovinná výuka náprav pro děti s dysfunkcí a 
ekologie. 

Žáci I., II. a III. ročníku a děti z mateřské školy se zúčastnili plaveckého výcviku 
v Rakovníku. Pro žáky šestých ročníků byl zařazen kurz ekologických a sportovních aktivit 
na začátku školního roku, pro žáky druhého stupně se uskutečnil lyžařský výcvik. V závěru 
školního roku proběhly školní výlety. 

 

1.4  Školská rada 
K 1. 9. 2005 byla zřízena tříčlenná školská rada, která spolupracuje s ředitelkou školy. 

V letošním školním roce proběhly volby do školské rady, jejíž členové jsou do funkce zvoleni 
na další 3 roky. 
 

1.5 Rozhodnutí ředitelky školy o přijetí, popř. přestupu žáků a dětí 

Rozhodnutí ředitelky školy Počet Počet odvolání 
Přijetí do I. ročníku 27 0 
Odklad školní docházky 2 0 
Přestup ze ZŠ 2 0 
Přijetí k předškolnímu vzdělávání 22 1 



 4 

2. Vzdělávací program školy 

2.1 Vzdělávací program 

vzdělávací program zařazené třídy 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, č. j. 1/2007-01 1. – 9. ročník 

Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, ve znění 
pozdějších změn, z něhož vychází i příslušný učební plán, který je rozšířen o výuku 
anglického jazyka od 1. ročníku. 

2.2 Učební plán školy 

Předmět Ročník 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Český jazyk 9 8 9 8 8 5 5 5 5 
Cizí jazyk 2 2 3 3 3 3 3 3 4 
Matematika 4 5 5 5 4 5 4 4 5 
Člověk a jeho svět 1 2 2 3 4     
Infor. a komun. tech.     1 1    
Chemie        2 2 
Fyzika      1 2 2 2 
Přírodopis      2 3 3 2 
Zeměpis      2 2 2 2 
Dějepis      2 2 2 2 
Výchova k občanství      1 1 1 1 
Výchova ke zdraví      1 1   
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 1 2 2 1 
Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1  1 1 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Volitelné předměty       2 2 2 
Týdenní dotace  21 22 24 25 26 28 30 32 32 
 
Volitelné předměty (7. - 9. ročník): německý jazyk 
 domácnost 
 alternativní výtvarná výchova    
Celkem 6 hodin. 
 
Nepovinné předměty:  nápravy dysfunkcí 
 ekologie 

Učitelky v mateřské škole pracovaly podle školního vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání, který společně vytvořily na základě RVP PV. Prvky tohoto programu pak 
zapracovaly do svých třídních plánů.  



 5 

2.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky  

název nepovinného předmětu počet zařazených 
žáků 

Ekologie 12 
Nápravy 3 
název kroužku počet zařazených 

žáků 
Country tance 5 
Dopisovatelský a fotografický kroužek 13 
Florbal 23 
Gymnastika 20 
Karate a kickbox 10 
Keramický kroužek 32 
Mladí hasiči 18 
Odbíjená 3 
Pěvecký kroužek 19 
Rybářský kroužek 4 
Ruský jazyk 8 
Taneční 9 
Vaření 10 
Železniční modeláři 7 
 
 
 
 
 



 6 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 
3.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví (k 1. 9. 2011)  

věk muži ženy celkem % 
do 20 let     

21 - 30 let  2 2 7,15 
31 - 40 let 1 8 9 32,15 
41 - 50 let  4 4 14,3 
51 - 60 let 2 8 10 35,7 

61 a více let 1 2 3 10,7 
celkem 4 24 28 100,0 

% 14,8 85,2 100,0 x 
 

3.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 
základní 1 2 3 10,7 
vyučen  3 3 10,7 
střední s maturitou  8 8 28,6 
vyšší odborné     
vysokoškolské 3 11 14 50 
celkem 4 24 28 100,0 
 

3.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem 

učitelka mateřské školy 3  3 
učitel I. stupně základní školy 5  5 
učitel II. stupně základní školy 8  8 
ředitelka školy 1  1 
vychovatelky 2  2 
celkem 19  19 
 
 

V rámci poradenských služeb spolupracují třídní učitelé na třídnických hodinách se svými 
žáky a na konzultačních hodinách s rodiči. Konzultační hodiny má určeny i výchovná 
poradkyně a metodik primární prevence. 

V letošním školním roce vedla praxi studentky střední pedagogické školy v MŠ p. uč.  
Chvojková a praxi studentky střední ekonomické školy (MOA Rakovník) paní Milada 
Kovářová. 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

3.4 Zařazení pracovníků do platových tříd 
 
platová třída počet zařazených pracovníků 

1  
2 3 
3 2 
4 1 
5 1 
6  
7 1 
8  
9 4 
10 2 
11  
12 11 
13 3 

 

3.5  Trvání pracovního poměru pedagog. pracovníků k 1. 9. 2011 
 
doba trvání počet % 

do 5 let   
do 10 let 2 10,5 
do 15 let  4 21,1 
do 20 let 2 10,5 
nad 20 let 11 57,9 
celkem 19 100,0 

 
 
 
 



 

3.6   Přehled pedagogických pracovníků  
 

Základní škola  a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník     
 
Přehled o pedagogických pracovnících školy ve školním roce 2011/2012 

Příjmení, jméno, titul Funkční 
zařazení 

Délka 
praxe  

Pedagogická a odborná 
způsobilost 

Další vzdělávání, Vyuč. 
Úvazek 

   Ú – pro předměty N specializace celkem 

       
Břinková Šárka U (učitel/ka) 7 Ú – I. stupeň   1 
Doležalová Jana U 21 Ú – I. stupeň   1 
Hrůzová Petra U 13 Ú – Čj, D, Aj   1 
Knapp Pavel U 27 Ú – Z, Tv   1 
Knappová Vlastimila U 24 Ú – Př, Tv,   Koordinátor EVVO 1 
Koníř Petr ZŘ 13 Ú – F, M, Inf  Koordinátor  ŠVP, Metodik ICT 1 
Konířová Eva U 15 Ú – Čj, Nj   1 
Modrý Zdeněk U 28 Ú – M, Pč   1 
Mrázová Simona U 20 Ú – I. stupeň   1 
Peterová Miroslava U 9 Ú – I. stupeň   1 
Řehořová Jaroslava VP 28 Ú – I. stupeň  VP 1 
Šiková Marcela U 38 Ú – Čj, D   0,81 
Valešová Lenka U 21 Ú – Nj, Vv   1 
Vopatová Danuše Ř 31 Ú – I. stupeň  Školský  management 1 
Janíčková Zdena Vych. ŠD 29 Ú   1 
Vodrážková Radka Vych. ŠD 20 Ú   1 
Chvojková Jitka U – MŠ 11 Ú   1 
Jíchová Marie U – MŠ 32 Ú   1 
Krouzová Ladislava Ved. uč. MŠ 33 Ú   1 

  
Z uvedené tabulky vyplývá, že všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně kvalifikováni pro pedagogickou 
práci. 
 
Dlouhodobé studium: 
 
Chvojková Jitka – Učitelská angličtina – VISK  
 



 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

Počet dětí u zápisu Počet přijatých do I.t řídy Počet odkladů Z toho dívek 

27 25 2 0 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Počty žáků 

Třída Tř. učitel/ka Chl. Dív. Celkem Změny Chl. Dív. Celkem Cizinci 

          Přijato Odešlo       Chl. Dív. 

         Chl. Dív. Chl. Dív.         

I. J. Řehořová 12 8 20 1  1  12 8 20   

II.  
J. 
Doležalová 10 9 19     10 9 19   

III.  S. Mrázová 10 13 23   1 1 9 12 21   

IV. A Š. Břinková 9 8 17     9 8 17   

IV. B M. Peterová 9 8 17    1 9 7 16   

V. M. Šiková 12 14 26   1  11 14 25   

I. stupeň   62 60 122 1  3 2 60 58 118   

VI. E. Konířová 11 12 23  1  1 11 12 23   

VII. V. Knappová 6 11 17    1 6 10 16   

VIII.  L. Valešová 16 7 23   1  15 7 22   

IX.  Z. Modrý 10 9 19     10 9 19   

II.stupeň   43 39 82  1 1 2 42 38 80   

Celkem   105 99 204 1 1 4 4 102 96 198   
 
5.2 Počet omluvených a neomluvených hodin 

Třída Počet žáků 
Počet omluvených 

hod. 
Průměr na 

žáka 
Počet neoml. 

hod. 
I. 20 667 33,35 0 
II. 19 817 43,0 0 
III. 21 783 37,28 0 

IV. A 17 604 35,53 0 
IV. B 16 877 54,81 0 

V. 25 918 36,72 0 
VI. 23 1106 48,08 45 
VII. 16 807 50,43 0 
VIII. 22 1351 61,41 16 
IX. 19 1858 97,79 13 

Celkem 198 9788 49,84 74 
 
 



 10

5.3 Celkové hodnocení žáků – prospěch 
Školní rok 2011/2012 – 1. pololetí 

Třída Počet žáků Vyznamenání S 5 Pochvala TD ŘD Chov. 2 Chov. 3 
I. 20 20       
II. 19 16  9 1    
III. 23 15 1 4 1    

IV. A 17 10  4     
IV. B 17 7  4 1    

V. 26 10  4 2    
VI. 23 7 2 6 2  1  
VII. 17 6 1 2 2    
VIII. 23 6  2 2 5   
IX. 19 3 1 6 5 2   

Celkem 204 100 5 41 16 7 1  
 
Školní rok 2011/2012 – 2. pololetí 

Třída Počet žáků Vyznamenání S 5 Pochvala TD ŘD Chov. 2 Chov. 3 
I. 20 20       
II. 19 15  4 2 1   
III. 21 13 2 4 2    

IV. A 17 9  9     
IV. B 16 8  7     

V. 25 13  1 3 1   
VI. 23 7 1 4  2 1  
VII. 16 5  4+2     
VIII. 22 5  0+1 2  1  
IX. 19 4 1 9 5 3   

Celkem 198 99 4 42 + 3(ŘŠ) 14 7 2  

5.4 Opravné zkoušky 
V tomto školním roce se opravné zkoušky týkaly čtyř žáků. Jedna žákyně postupuje 
s nedostatečnou klasifikací a další žákyně splnila devítiletou povinnou školní docházku, ale 
neprospěla z více předmětů a neměla tudíž možnost vykonávat opravné zkoušky.  Dvě žákyně se 
k opravné zkoušce nedostavily a opakují ročník na I. stupni ZŠ. Dva žáci opravné zkoušky úspěšně 
vykonali a postupují do dalšího ročníku.  

5.5 Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

Typ školy Počet přijatých 
čtyřleté gymnázium 0 
obchodní akademie 1 
střední odborná škola 18 
osmileté gymnázium 0 
 
V tomto školním roce opouštějí naši školu jen žáci 9. ročníku, z toho 8 žáků nastupuje na maturitní 
studium a 11 žáků nastupuje na studium zakončené výučním listem. 
Na konci srpna došlo ke smutné události, kdy tragicky zahynul žák 9. třídy Zdeněk Novotný.



 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
Do funkce metodika prevence sociálně patologických jevů byla jmenována Mgr. Lenka Valešová, která 

každoročně sestavuje plán, jímž se řídí činnosti během školního roku. Kromě toho koordinuje i další aktivity 
v této oblasti. 

Přehled plánovaných a realizovaných akcí ve školním roce 

Téma, činnost Předmět Třída Realizace Termín 
Beseda na téma sociálně patologických jevů, 
videoprogram, Peer program 

VkO 6. – 9.  Ano celoročně 

Slohová práce na téma  
Snížení věkové hranice trestní zodpovědnosti 

Čj 9. ne  

Prvotní seznámení s problematikou společensko 
– patologických jevů 

ČaS 1. – 5. Ano dle uč. plánu 

Ochrana života a zdraví člověka 
v mimořádných situacích. Nácvik praktických, 
psychologických a sociálních dovedností při 
řešení problémových situací.  
Den zdravého životního stylu. 

VkZ 6. – 9. Ano dle uč. plánu 
 
 
 

25. 5. 2012 
Tvorba jako možnost sebeotevření, vyjádření 
emocionality. 

 Avv, Vv 1. – 9. Ano celoročně 

Prezentace prací žáků v areálu školy. 
Účast na výtvarných soutěžích. 
Výstava Jaro v kalendáři 

Vv 1. – 9. Ano celoročně 
 

16. 4. – 4. 5. 
Zlepšení estetického vzhledu školy. Avv 7. – 9. Ano celoročně 
Metodické a učební materiály: rozšíření 
knihovny a videotéky. 

  Ano celoročně 

Informační tabule, výměna materiálů.   Ano celoročně 
Kontrola kontaktní schránky na dopisy.   Ano celoročně 
Beseda – Vztahy v rodině, problematika 
dospívání – Předmanželská poradna Rakovník 

VkO 8. Ne řešeno 
v rámci Peer 

programu 
Sportovní akce – školní, okresní i regionální; 
včetně plaveckého výcviku, lyžařského 
výcviku, sportovního dne  

 1.- 9. Ano celoročně 

Kulturní akce – KMD  6. – 9. Ano celoročně 
                       - dětský karneval  1. – 9. Ano 18. 2. 2012 

  - divadélko pro děti – výchovný 
program 

 1. – 5. Ano 19. 3. 2012 

Školní výlety  1. – 9. Ano červen 2012 
Ekologicko – sportovní kurz   6. ano září 2011 
Volnočasové aktivity  1. – 9. Ano celoročně 

Volnočasové aktivity 

Do činnosti zájmových kroužků při ZŠ v Jesenici se ve školním roce 2011/2012 zapojilo více než 50% žáků.  

Další jednotlivé akce specifické a nespecifické prevence:  
Den zdraví – I. stupeň 
Svatohubertský den – spolupráce s Lesy ČR – 6. 10. 2011 
Den dětí – ISŠ Jesenice – 31. 5. 2012 
Výlety na kole   
Školní výlety  
Den integrovaného záchranného systému – 14. 6. 

Většina tříd se zúčastnila třídních výletů zaměřených na pohyb na čerstvém vzduchu, poznávání vlasti, 
sport, upevnění třídního kolektivu, posílení vzájemných vztahů mezi žáky a pedagogy. 



 12

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků školy 
V rámci DVPP jsme se zúčastnili akcí, které pořádají vzdělávací střediska v Rakovníku, v Praze a 

v Plzni. Vyučující tělesné výchovy se každoročně zúčastňují akce TěloPraha nebo TěloOlomouc, kde jsou 
informováni o nových trendech v oblasti sportu a tělovýchovy.  

Dlouhodobé studium: 

Břinková Šárka – dokončila studium na Pedagogické fakultě UJEP v Ústí nad Labem – I. stupeň 
Chvojková Jitka – Učitelská angličtina – VISK  

DVPP – rok 2011 
Poř. Datum Jméno Místo Téma 
1. 20. 9. Janíčková VISK Rakovník Povinná dokumentace ŠD 
2. 10.10. Chvojková VISK Rakovník Kvalita předškolního vzdělávání 
3. 11.10. Kovářová VISK Rakovník Ekonomika  - finanční kontrola 
4. 13.10. Koníř MŠMT EU peníze školám 
5. 24.10. Vopatová VISK Praha Školská legislativa  - aktuální změny  
6. 2. 11. Knappová Podbl.ekoc.Vlašim Ekologická konference 
7. 2.11. Houdková VISK Rakovník HACCP 
8. 30.11. Knappová KEV Praha Ekologické pojetí učení o přírodě 
9. 12.10. Janíčková VISK Rakovník Evaluace ŠVP ŠD 
10. 3.11. Houdková VISK Rakovník Stravovací služby 
11. 6.11. Hrůzová Západočeská univerzita  Konference učitelů Aj 
12. 23. 11. Jíchová VISK Rakovník Vánoční inspirace 
13. 29.11. Modrý NIDV DOMINO – semifinálové kolo 
14. 29.11. Hrůzová NIDV DOMINO – semifinálové kolo 

DVPP – rok 2012 
15. 5.1. Řehořová VISK Praha Školská legislativa – aktuální změny – pro VP 
16. 12.1. Vopatová VISK Rakovník Novela ZP 
17. 16.1. Řehořová VISK Praha Teaching English – elearningový kurz 
18. 7.2. Knappová KEV Praha Setkání koordinátorů EVVO Stř. kraje 

19. 20.2. Řehořová 
Národní ústav pro 
vzdělávání 

Výchovné a kariérové poradenství – 
elearningový kurz (eKariéra+) 

20. 15.2. Janíčková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér 
21. 15.2. Vodrážková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér 
22. 28.2. Vopatová VISK Rakovník Školská legislativa – ŠZ 
23. 27.2. Hrůzová NIDV DOMINO – finálové kolo 
24. 16.-18.3. Hrůzová Památník Terezín Jak vyučovat o holokaustu 
25. 19.3. Janíčková Jitka Horová Ekoateliér 
26. 21.3. Janíčková VISK Rakovník Výměnná burza námětů a nápadů 
27. 22.3. Doležalová VISK Rakovník Čtenářská gramotnost 
28. 11.4.,3.5. Janíčková KCVJŠ Plzeň Činnost ŠD 
29. 17.4. Vopatová IT ve škole Příprava projektů na ZŠ a využívání ICT 
30. 17.4. Koníř IT ve škole Příprava projektů na ZŠ a využívání ICT 
31. 15.5. Hrůzová KCVJŠ Plzeň Gramatika Aj 
32. 28.- 29. 5. Vopatová VISK Rakovník Seminář pro ŘŠ 
33. 10.4.,4.6. Janíčková VISK Rakovník ŠD a ŠVP 
34. 22.5. Řehořová MŠMT Jak vypracovat IVP 
35. 28.5. Koníř KCVJŠ Plzeň Stezka korunami stromů 
36. 28. 5. Knappová KCVJŠ Plzeň Stezka korunami stromů 
37. 29.-31.8. Knapp UK FTVS TĚLOPRAHA 

 



 13

V letošním školním roce bylo dokončeno vzdělávání celého pedagogického sboru v rámci projektu 
Profesní vzdělávání učitelů – Škola 21 – v rozsahu 60 hodin, tj. 5 modulů, které probíhalo v době od září 
2010 do února 2012. Toto vzdělávání bylo plně hrazeno z grantového projektu. Do tohoto projektu bylo  
zařazeno 16 škol  Středočeského kraje, z toho 10 základních škol. 

DVPP - rok 2011 - 2012 - dle pracovníků 

 Datum Jméno Místo Téma 
 22.3. Doležalová VISK Rakovník Čtenářská gramotnost 
 2.11. Houdková VISK Rakovník HACCP 
 3.11. Houdková VISK Rakovník Stravovací služby 
 6.11. Hrůzová Západočeská univerzita  Konference učitelů Aj 
 29.11. Hrůzová NIDV DOMINO – semifinálové kolo 
 27.2. Hrůzová NIDV DOMINO – finálové kolo 
 16.-18.3. Hrůzová Památník Terezín Jak vyučovat o holokaustu 
 15.5. Hrůzová KCVJŠ Plzeň Gramatika Aj 
 10.10. Chvojková VISK Rakovník Kvalita předškolního vzdělávání 
 20. 9. Janíčková VISK Rakovník Povinná dokumentace ŠD 
 12.10. Janíčková VISK Rakovník Evaluace ŠVP ŠD 
 15.2. Janíčková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér 
 19.3. Janíčková Jitka Horová Ekoateliér 
 21.3. Janíčková VISK Rakovník Výměnná burza námětů a nápadů 
 11.4.,3.5. Janíčková KCVJŠ Plzeň Činnost ŠD 
 10.4.,4.6. Janíčková VISK Rakovník ŠD a ŠVP 
 23. 11. Jíchová VISK Rakovník Vánoční inspirace 
 29.-31.8. Knapp UK FTVS TĚLOPRAHA 
 2. 11. Knappová Podbl.ekoc.Vlašim Ekologická konference 
 30.11. Knappová KEV Praha Ekologické pojetí učení o přírodě 
 7.2. Knappová KEV Praha Setkání koordinátorů EVVO Stř. kraje 
 28. 5. Knappová KCVJŠ Plzeň Stezka korunami stromů 
 13.10. Koníř MŠMT EU peníze školám 
 17.4. Koníř IT ve škole Příprava projektů na ZŠ a využívání ICT 
 28.5. Koníř KCVJŠ Plzeň Stezka korunami stromů 
 11.10. Kovářová VISK Rakovník Ekonomika  - finanční kontrola 
 29.11. Modrý NIDV DOMINO – semifinálové kolo 
 5.1. Řehořová VISK Praha Školská legislativa – pro VP 
 16.1. Řehořová VISK Praha Teaching English – elearningový kurz 

 20.2. Řehořová 
Národní ústav pro 
vzdělávání 

Výchovné a kariérové poradenství – 
elearningový kurz (eKariéra+) 

 22.5. Řehořová MŠMT Jak vypracovat IVP 
 15.2. Vodrážková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér 
 24.10. Vopatová VISK Praha Školská legislativa  - aktuální změny  
 12.1. Vopatová VISK Rakovník Novela ZP 
 28.2. Vopatová VISK Rakovník Školská legislativa – ŠZ 
 17.4. Vopatová IT ve škole Příprava projektů na ZŠ a využívání ICT 
 28.- 29. 5. Vopatová VISK Rakovník Seminář pro ŘŠ 

 
Do dalšího školního roku plánujeme zapojit do DVPP více učitelky MŠ, a to i formou samostudia a 
zpřístupněním informací na internetu – tzn. instalovat počítače s připojením na internet do mateřské školy.



 14

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Pro rok 2010-2012 obdržela naše škola Titul škola udržitelného rozvoje II. stupně. 

8.1 Úspěchy žáků v soutěžích a olympiádách ve školním roce 2011/2012 
23. 9. Hubertský den – přírodovědná soutěž na téma les 
 3. třída 1. místo: Matyáš Devera, Milan Šika, Tomáš Horvát 
  2. místo: David Halámek, Daniel Krejčí 
  3. místo: Veronika Doležalová, Anna Chválová, Aneta Moučková 
 4. třída 1. místo: Eliška Kvíderová, Tereza Kvíderová 
  2. místo: Stanislav Čermák, Petr Jaroš, Pavel Sunkovský 
  3. místo: Michal Bešík, Petr Koníř, Josef Kougl, Tomáš Vašmucius 
 5. třída 1. místo: Eliška Stupková, Barbora Svatoňová, Simona Šindlerová, Klára Švidroňová 
  2. místo: Eliška Gorolová, Markéta Kinštová, Gabriela Svašková 
  3. místo: Adéla Hronová, Štěpánka Kouglová, Pavla Petrániová 
 6. třída 1. místo: Milan Ondič, Jan Sejpka 
  2. místo: Anežka Čížková, Lucie Wünschová 
  3. místo: Roman Jaroš, Tomáš Uher 
 7. – 9. třída 1. místo: Šárka Hudčeková, Barbora Komárková – 7. tř. 
  2. místo: Zdeněk Cink, Jiří Čech, Michal Jungman, Lenka Fišerová – 8. tř. 
  3. místo: Adéla Krejčová, Petra Sunkovská – 7. tř., Patrik Přikryl, Tomáš Vyleta,  

Michal Žebrakovský, Eliška Blahová, Michaela Sajfridová – 8. tř. 

27. 9. Výtvarná soutěž na téma Houby 
 1. – 3. třída 1. místo: Dominik Prchal (1. tř.) 
  2. místo: Daniel Dostál (2. tř.) 
  3. místo: Veronika Honzíková (3. tř.) 
 4. – 5. třída 1. místo: Eva Konířová, Eliška Gorolová, Lenka Danielová, Markéta Kinštová (5. tř.) 
  2. místo: Tereza Alexijová (4.A tř.) 
  3. místo: Jan Drábek (4.B tř.) 
 6. – 7. třída 1. místo: Milan Ondič (6. tř.) 
  2. místo: Monika Bezstarostová (6. tř.) 
  3. místo: Jan Sejpka (6. tř.) 
 8. – 9. třída 1. místo: Josef Čerňák (9. tř.) 
  2. místo: Michaela Sajfridová (8. tř.) 
  3. místo: Kateřina Vančová (9. tř.) 
 Prostorová tvorba 1. místo: Václav Hron (7. tř.) 

1. – 4. 10. Základní kolo logické olympiády 

 
Kategorie A (první stupeň) do soutěže zapojilo 7 690 řešitelů, 
z toho ve Středočeském kraji 1 472 řešitelů 

 místo v kraji (celkové pořádí) 98. – 107. místo (540. – 580.): Petr Koníř (4.B tř.) 
  207. – 220. místo (1 176. – 1 246.): Julie Rácová (3. tř.) 
  510. – 544. místo (2 775. – 2 939.): Michal Bešík (4.B tř.) 
  545. – 573. místo (2 940. – 3 099.): František Moučka (5. tř.) 
  545. – 573. místo (2 940. – 3 099.): Klára Švidroňová (5. tř.) 
  574. – 604. místo (3 100. – 3 247.): Michal Jelínek (5. tř.) 
  605. – 633. místo (3 248. – 3 397.): Martin Vyleta (3. tř.) 
  696. – 737. místo (3 717. – 3 895.): Eva Konířová (5. tř.) 
  738. – 765. místo (3 896. – 4 045.): Simona Šindlerová (5. tř.) 
  795. – 821. místo (4 218. – 4 379.): Barbora Svatoňová (5. tř.) 
 



 15

5. – 8. 10. Základní kolo logické olympiády 

 
Kategorie B (druhý stupeň) do soutěže zapojilo 10 548 řešitelů, 
z toho ve Středočeském kraji 1 224 řešitelů 

 místo v kraji (celkové pořádí)  
16. – 17. místo (110. – 123.): Miloš Müller (8. t ř.) – postup do   

    krajského kola 
  246. – 257. místo (2 188. – 2 313.): Šárka Hudčeková (7. tř.) 
  326. – 350. místo (2 924. – 3 105.): Marie Vernerová (6. tř.) 
  535. – 555. místo (4 883. – 5 074.): Jan Sejpka (6. tř.) 
  582. – 614. místo (5 315. – 5 536.): Jolana Ťažiarová (6. tř.) 
  615. – 644. místo (5 537. – 5 777.): Kateřina Vanická (7. tř.) 

20. 10. Podzimní kolo botanické soutěže: téma trvalky 
  II. kategorie (6. – 7. tř., 48 s.): 3. místo: Vašek Hron (7. tř.) 
   6. – 7. místo: Barbora Komárková (7. tř.) 
   8. – 13. místo: Šárka Hudčeková (7. tř.) 
   8. – 13. místo: Petra Sunkovská (7. tř.) 

14. 11. školní kolo dějepisné olympiády  
   1. místo: Eliška Brdová (9. tř.) 
   2. místo: Tomáš Vyleta (8. tř.) 
   3. místo: Zbyněk Fiala (8. tř.)  

24. 11. školní kolo olympiády v českém jazyce 
   1. místo: Eliška Brdová (9. tř.) 
   2. místo: Zbyněk Fiala (8. tř.) 
   3. Kristýna Pudivítrová (9. tř.) 

29. 11. školní kolo přírodovědné soutěže Vánoční kapr 
   1. místo: David Hocek (8. tř.) 
   2. místo: Václav Hron (7. tř.) 
   3. místo: Šárka Hudčeková (7. tř.) 
   4. místo: Miroslav Lisner (6. tř.) 
   5. místo: Dominik Břicháč (7. tř.) 

14. 12. Vánoční kapr (okresní kolo přírodovědné soutěže)  
  I. kategorie (4. – 5. tř., 12 s.): 3. místo: Miroslav Lisner (6. tř.) 
  II. kategorie (6. – 7. tř., 21 s.): 1. místo: Václav Hron (7. tř.) 
   4. – 5. místo: Dominik Břicháč (7. tř.) 
   7. místo: Šárka Hudčeková (7. tř.) 
  III. kategorie (8. – 9. tř., 21 s.): 3. místo: David Hocek (8. tř.) 
   9. – 10. místo: Tereza Bekárková (8. tř.) 

14. 3.  okresní kolo zeměpisné olympiády – kategorie C (12 s.) 
   1. místo: Tomáš Vyleta (8. tř.) 
16. 3. Matematický Klokan  
  Kategorie Cvrček (2. – 3. tř.): 1. místo: Nela Havlíčková (2. tř.) – 46 b  
   2. místo: Kateřina Dohnalová (3. tř.) – 38 b 
   3. místo: Michal Pavlík (2. tř.) – 36 b 
   3. místo: Martin Vyleta (3. tř.) – 36 b 
   3. místo: Julie Rácová (3. tř.) – 36 b 
  Kategorie Klokánek (4. – 5. tř.): 1. místo: Michal Jelínek (5. tř.) – 95 b  
   2. místo: Petr Koníř (4.B tř.) – 75 b 
   2. místo: Eva Konířová (5. tř.) – 75 b 
   3. místo: Josef Kougl (4. tř.) – 71 b 
  Kategorie Benjamín (6. – 7. tř): 1. místo: Štěpána Kouglová (6. tř.) – 73 b 
 2. místo: Kateřina Dolejšová (7. tř.) – 63 b  
 3. místo: Šárka Hudčeková (7. tř.) – 58 b 



 16

20. 3. Školní kolo biologické olympiády kat. D (6. a 7. tř.) 
  15 žáků: 1. místo: Petra Sunkovská (7. tř.) 
   2. místo: Vašek Hron (7. tř.) 
   3. místo: Šárka Hudčeková (7. tř.) 

20. 3. Školní kolo biologické olympiády kat. C (8. a 9. tř.)  
  7 žáků: 1. místo: David Hocek (8. tř.) 
   2. místo: Matěj Rampas (8. tř.) 
   3. místo: Tereza Bekárková (8. tř.) 

10. 4. Okresní kolo biologické olympiády kat. D (6. a 7. tř.) 
  17 žáků: 1. místo: Vašek Hron (7. tř.) 
   3. místo: Šárka Hudčeková (7. tř.) 
 4. místo: Petra Sunkovská (7. tř.) 

12. 4. Indiánská stezka (místní kolo Rakovník): 
  Kategorie MD (12 dvojic): 2. místo: Jolana Ťažiarová, Adéla Hronová (6. tř.) 
   4. místo: Marie Vernerová (6. tř.), Eva Konířová (5. tř.) 
  Kategorie SCH (13 dvojic): 2. místo: Tomáš Vyleta, Zbyněk Fiala (8. tř.) 
   3. místo: Vašek Hron, Dominik Břicháč (7. tř.) 
  Kategorie SD (13 dvojic): 1. místo: Barbora Havlíčková, Kateřina Vanická (7. tř.) 
  Kategorie DCH (12 dvojic): 2. místo: Jaroslav Mutínský, Zdeněk Novotný (9. tř.) 

18. 4. Krajské kolo zeměpisné olympiády kat. C (8. – 9. tř.) – Benešov (24 soutěžících) 
   19. místo: Tomáš Vyleta (8. tř.) 

19. 4. Okresní kolo Zelená stezka – Zlatý list, Křivoklát  
 kategorie mladší (8 družstev) 2. místo: Eva Konířová (5. tř.), Adéla Hronová,  

Jolana Ťažiarová, Roman Jaroš, Miroslav Lisner a Štěpánka Kouglová (6. tř.) 
 kategorie starší (9 družstev) 1. místo: Vašek Hron, Karel Červenka, Barbora Komárková, Šárka 

Hudčeková, Petra Sunkovská a Kateřina Vanická (7. tř.) 

20. 4. Ekologická soutěž Rakovník: Ekologická stopa, aneb unese Země naše kroky? 
 I. kategorie 17 žáků: 5. – 9. místo: Barbora Svatoňová, Simona Šindlerová (5. tř.) 
   5. – 9. místo: Michal Jelínek, Marek Doležal (5. tř.) 
 II. kategorie 27 žáků: 3. místo: Vašek Hron, Dominik Břicháč (7. tř.) 
   7. – 13. místo: Kateřina Vanická, Petra Sunkovská (7. tř.) 
 III. kategorie 23 žáků: 4. místo: Tomáš Vyleta, Zbyněk Fiala (8. tř.) 
   7. – 10. místo: David Hocek, Jan Prchal (8. tř.) 

18. 5. Jarní kolo botanické soutěže – život v zahradě  
  I. kategorie (4. – 5. tř, 26 žáků): 5. – 10. místo: Simona Šindlerová (5. tř.)  
   12. – 21. místo: Michal Jelínek (5. tř.) 
   12. – 21. místo: Marek Doležal (5. tř.) 
   12. – 21. místo: Eva Konířová (5. tř.) 
  II. kategorie (6. – 7. tř, 44 žáků): 3. místo: Václav Hron (7. tř.) 
   4. místo: Petra Sunkovská (7. tř.) 
   7. – 8. místo: Šárka Hudčeková (7. tř.) 
   7. – 8. místo: Kateřina vanická (7. tř.) 
   9. – 14. místo: Dominik Břicháč (7. tř.) 
   9. – 14. místo: Barbora Komárková (7. tř.) 
  III. kategorie (8. – 9. tř, 23 žáků): 7. – 8. místo: Tereza Bekárková (8. tř.) 
   9. – 11. místo: Tomáš Vyleta (8. tř.) 
   9. – 11. místo: Zbyněk Fiala (8. tř.) 

 



 17

23. 5. Zlatá kuli čka 
  1. tř. (10 kuliček, 4 m): 1. místo: Vlasta Rácová (35 b) 
   2. místo: Tomáš Spurný (38 b) 
   3. místo: Lukáš Houdek (44 b) 
  2. tř. (5 kuliček, 4 m): 1. místo: Kateřina Dlouhá (24 b) 
   2. místo: Mihal Pavlík (25 b) 
   3. místo: Miroslav Jelínek (39 b) 
  3. tř. (5 kuliček, 5 m): 1. místo: Martin Vyleta, Julie Rácová (18 b) 
   2. místo: Matyáš Devera (19 b) 
   3. místo: Marie Mourová (26 b) 
  4.A tř. (5 kuliček, 5 m): 1. místo: Stanislav Čermák, Petr Jaroš, Kateřina Jančová (17 b) 
   2. místo: Lukáš Hocek, Milan Sunkovský (21 b) 
   3. místo: Vladimír Maršík (23 b) 
  4.B tř. (5 kuliček, 5 m): 1. místo: Tomáš Vašmucius(11 b) 
   2. místo: Eliška Kvíderová (13 b) 
   3. místo: Michal Bešík (14 b) 
  5. tř. (10 kuliček): 1. místo: Michal Jelínek (34 b) 
   2. místo: Tran Tam Thanh (34 b) 
   3. místo: Dominik Kolář (35 b) 

24. 5. Krajské kolo biologické olympiády kat. D (6. – 7. tř.) – Mělník (32 soutěžících) 
   9. místo: Václav Hron (7. tř.) 
   13. místo: Šárka Hudčeková (7. tř.) 

27. 5. Krajské kolo Zelená stezka – Zlatý list, Hostivice 
 kategorie mladší (6 družstev), 4. místo: Vašek Hron, Dominik Břicháč, Karel Červenka,  

Barbora Komárková a Šárka Hudčeková (7. tř.) 

7. 6. Zemědělská soutěž – Rakovník "Co víš o českém zemědělství?" (7. – 8. tř., 12 s.) 
   4. místo: Václav Hron a Dominik Břicháč (7. tř.) 

19. 6. Regionální kolo Indiánské stezky – Kladno 
 Starší chlapci (8 družstev)  5. místo: Tomáš Vyleta a Zbyněk Fiala (8. tř.) 

26. 6. Školní indiánská stezka 
 1. tř.: Indiáni   Barbora Koudelová, Martina Laubrová, Dominik Prchal, Lukáš Houdek  
   a Vojtěch Lacina 
 2. tř.: AČR  Nela Havlíčková, Jan Blaho, Tran Sy Nguyen, Tomáš Velebil  
   a Karolína Čirčová 
 3. tř.: Bouchači  Martin Vyleta, Daniel Mottl, David Halámek 
 4. A tř.: Bouráci  Daniel Braun, Lukáš Hocek, Jakub Rampas a Milan Sunkovský 
 4. B tř.: Kámoši  Josef Kougl, Tomáš Vašmucius, Petr Koníř a Michal Bešík 
 5. tř.: Plzeňáci  Tomáš Rampas, František Moučka a Dominik Kolář 
 6. tř.:   Adéla Hronová, Jolana Ťažiarová a Anežka Čížková 
 7. a 8. tř.: Amíci  Jiří Beneš a Dominik Kapoun 

 Výtvarná soutěž Můj oblíbený sport – město Rakovník  
   3. místo: Lenka Fišerová (8. tř.) 
   4. – 10. místo: Barbora Havlíčková (7. tř.) 
   4. – 10. místo: Jan Hazucha (9. tř.) 

 Matematická soutěž TAKTIK  
 4. ročník (434 soutěžících) 51. místo: Petr Koníř (4.B tř.) 
 8. a 9. ročník (743 soutěžících) 387. místo: Daniel Skála (9. tř.) 
  395. místo: Miloš Müller (8. tř.) 



 18

8.2 Sportovní výsledky 

5. 10. Jesenický sprint 
 Sprint na 50 m 
 1. tř. chlapci 1. místo: Vojtěch Lacina 10,45 s 
  2. místo: Roman Bešík 10,87 s 
  3. místo: Denis Matějka 11,11 s 
 1. tř. dívky 1. místo: Markéta Laubrová 11,42 s 
  2. místo: Vlasta Rácová 11,90 s 
  3. místo: Martina Laubrová 12,13 s 
 2. – 3. tř. chlapci 1. místo: Matyáš Devera (3. tř.) 8,85 s 
  2. místo: Tomáš Horvát (3. tř.) 9,05 s 
  3. místo: Jan Blaho (2. tř.) 10,30 s 
 2. – 3. tř. dívky 1. místo: Julie Rácová (3. tř.) 10,28 s 
  2. místo: Valérie Bartošová (2. tř.) 11,80 s 
  3. místo: Tereza Jančová (3. tř.) 11,90 s 
 4. – 5. tř. chlapci 1. místo: Martin Pokorný (4.B tř.) 8,30 s 
  2. místo: Jakub Rampas (4.A tř.) 8,40 s 
  3. místo: Dominik Kolář (5. tř.) 8,46 s 
 4. – 5. tř. dívky 1. – 2. místo: Kristina Sojková (5. tř.) 9,61 s 
  1. – 2. místo: Eliška Kinská 9,61 s 
  3. místo: Veronika Kulinová (4.A tř.) 9,80 s 
 Sprint na 60 m 
 6. – 7. tř. dívky 1. místo: Ivana Horvátová (7. tř.) 9,74 s 
  2. místo: K. Vanická (7. tř.) 9,76 s 
  3. místo: Štěpánka Kouglová (6. tř.) 10,40 s 
 8. – 9. tř. dívky 1. místo: Monika Drábková (9. tř.) 9,40 s 
 8. – 9. tř. chlapci 1. místo: Jan Hazucha (9. tř.) 8,15 s 
  2. místo: Jakub Svatoň (9. tř.) 8,40 s 
  3. místo: Karel Červenka (8. tř.) 10,10 s 
 Hod míčkem 
 2. – 3 tř. chlapci 1. místo: Matyáš Devera (3. tř.) 29 m 
  2. místo: Tomáš Horvát (3. tř.) 26 m 
  3. místo: Miroslav Jelínek (2. tř.) 18 m 
 4. – 5 tř. chlapci 1. místo: Jakub Rampas (4.A tř.) 34 m 
  2. místo: Dominik Kolář (5. tř.) 30 m 
  3. místo: Jan Drábek (4.B tř.) 26 m 
 4. – 5 tř. dívky 1. místo: Veronika Kulinová (4.A tř.) 21,5 m 
  2. místo: Dita Kulhánková (4.B tř.) 18 m 
  3. místo: Adéla Ujváryová (4.B tř.) 16,50 m 
 6. – 7. tř. dívky 1. místo: Ivana Horvátová (7. tř.) 33,5 m 
  2. místo: Kateřina Vanická (7. tř.) 33 m 
  3. místo: Pavla Petrániová (6. tř.) 28,5 m 
 8. – 9. tř. chlapci 1. místo: Václav Dlask (9. tř.) 70 m 
  2. místo: Jakub Svatoň (9. tř.) 52 m 
  3. místo: Jaroslav Mutínský (9. tř.) 52 m 
 Vrh koulí  
 8. – 9. tř. chlapci 1. místo: Václav Dlask (9. tř.) 12,04 m 
  2. místo: Jan Hazucha (9. tř.) 9,62 m 
  3. místo: Zdeněk Vondrák (9. tř.) 7,80 m 

12. 10. Rakovnický vytrvalec 
 III. kategorie (33 chl.) – běh na 1 000 m: 10. místo – Marek Doležal 4:11,0 min. (5. tř.) 
  16. místo – Martin Pokorný 4:20,0 min. (5. tř.) 
 



 19

23. 11.  Soutěž ve skoku přes švihadlo (výkony žáků jsou v počtu přeskoků za minutu) 
 1. tř.  1. místo: Klára Prasková 131 
  2. místo: Markéta Laubrová 34 
  3. místo: Martina Laubrová 34 
 3. – 4. tř. dívky 1. místo: Veronika Doležalová (3. tř.) 106 
  2. místo: Jana Fedáková (4.B tř.) 94 
  3. místo: Julie Rácová (3. tř.) 79 
 3. – 4. tř. chlapci 1. místo: Tomáš Horvát (3. tř.) 112 
  2. místo: Dan Krejčí (3. tř.) 89 
  3. místo: Jan Lisner (4.B tř.) 79 
 5. – 6. tř. dívky 1. místo: Jolana Ťažiarová (6. tř.) 103 
  2. místo: Kritina Sojková (5. tř.) 97 
  3. místo: Štěpánka Kouglová (6. tř.) 90 
 5. – 6. tř. chlapci 1. místo: Jakub Pokorný (6. tř.) 152 
 8. – 9. tř. dívky 1. místo: Petra Fedáková (9. tř.) 122 
  2. místo: Michaela Sajfridová (8. tř.) 122 
  3. místo: Eliška Blahová (8. tř.) 120 

21. a 25. 11.  Orion florbal CUP Rakovník – starší žáci 

 
6. místo (celkem 
13 škol) 

 
Zbyněk Fiala (brankář), Jiří Beneš, Dominik Kapoun, Patrik Přikryl, 
Tomáš Vyleta, Michal Žebrakovský (všichni 8. tř.), Vašek Dlask, Zdeněk Novotný, 
Zdeněk Vondrák a Jakub Svatoň (všichni 9. tř.)  

14. 12.  Turnaj základních škol ve florbalu – Podbořany 

 2. místo (celkem 8 škol)  
Zbyněk Fiala (brankář), Jiří Beneš (oba 8. tř.), Václav Dlask, 
Jaroslav Mutínský, Zdeněk Novotný, Jakub Svatoň  
a Zdeněk Vondrák (všichni 9. tř.)  

20. 12.  Vánoční turnaj ve florbalu  

 1. místo – Máslíčka  
Jakub Svatoň, Václav Dlask, Zdeněk Novotný, 
Zdeněk Vondrák (všichni 9. tř.)  

 2. místo – Lost Eden  
Michal Žebrakovský, Jiří Beneš, Samuel Pfejfer, 
Zbyněk Fiala (všichni 8. tř.) 

 3. místo – Klokani  
Dominik Kapoun, Jiří Čech, Zdeněk Cink,  
Tomáš Vyleta, Pavel Irdza (všichni 8. tř.) 

21. 12.  Vánoční turnaj ve streetballu 

 1. místo – Lakers  
Václav Dlask, Jan Hazucha, Zdeněk Vondrák,  
Zdeněk Novotný (všichni 9. tř.) 

 2. místo – Sloňouši   Jiří Beneš, Samuel Pfejfer, Zbyněk Fiala (všichni 8. tř.) 

 3. místo – Sex bomby  
Václav Kejla, Jakub Svatoň, Dominika Tancošová,  
Monika Drábková (všichni 9. tř.) 

25. 1.  Školní přebor ve šplhu na tyči 
 1. tř. – 2.5 m chlapci 1. místo: J. Lazar 6,24 s 
  2. místo: D. Matějka 6,84 s 
  3. místo: L. Houdek 9,86 s 
 1. tř. – 2.5 m dívky 1. místo: V. Rácová 8,90 s 
  2. místo: V. Horvátová 10,95 s 
  3. místo: Markéta Laubrová 25,60 s 
 2. tř. – 2.5 m  1. místo: D. Nistor 12,21 s 
  2. místo: K. Dlouhá 12,80 s 
  3. místo: K. Bartošová 14,20 s 
 3. tř. – 4.5 m chlapci 1. místo: T. Horvát 9,0 s 
  2. místo: D. Krejčí 11,3 s 



 20

 3. tř. – 4.5 m dívky 1. místo: J. Rácová 9,6 s 
  2. místo: K. Viktorová 12,4 s 
  3. místo: T. Jančová 14,9 s 
 4. a 5. tř. – 4.5 m chlapci 1. místo: J. Rampas 7,00 s 
  2. místo: M. Pokorný 8,35 s 
  3. místo: F. Moučka 8,50 s 
 4. a 5. tř. – 4.5 m dívky 1. místo: E. Stupková 7,85 s 
  2. místo: A. Churanová 10,75 s 
  3. místo: T. Kvíderová 11,39 s 
 6. a 7. tř. – 4.5 m chlapci 1. místo: J. Pokorný 4,85 s 
  2. místo: K. Červenka 5,60 s 
 6. a 7. tř. – 4.5 m dívky 1. místo: B. Havlíčková 5,30 s 
  2. místo: K. Vanická 6,97 s 
  3. místo: P. Petrániová 9,15 s 
 8. a 9. tř. – 4.5 m chlapci 1. místo: T. Přikryl 3,80 s 
  2. místo: Z. Novotný 3,88 s 
  3. místo: J. Čerňák 4,00 s 

15. 2.  Školní přebor ve skoku vysokém 
 Nejmladší žáci: 1. místo: Tomáš Rampas (5. tř.) 115 cm 
  2. místo: Marek Doležal (5. tř.) 110 cm 
  3. místo: Františel Moučka (5. tř.) 105 cm 
 
 Nejmladší žáci: 1. místo: Lenka Danielová (5. tř.) 110 cm 
  2. místo: Barbora Svatoňová (5. tř.) 95 cm 
  3. místo: Eliška Gorolová (5. tř.) 90 cm 
 
 Mladší žákyně: 1. místo: Barbora Havlíčková (7. tř.) 120 cm 
  2. místo: Kateřina Vanická (7. tř.) 110 cm 
  3. místo: Pavla Petrániová (6. tř.) 120 cm 
 
 Starší žákyně: 1. místo: Monika Drábková (9. tř.) 125 cm 
  2. místo: Michala Sajfrídová (8. tř.) 120 cm 
  3. místo: Kateřina Šatánková (9. tř.) 115 cm 
 
 Starší žáci: 1. místo: Jaroslav Mutínský (9. tř.) 160 cm 
  2. místo: Josef Čerňák (9. tř.) 155 cm 
  3. místo: Václav Dlask (9. tř.) 150 cm 
  4. místo: Zdeněk Novotný (9. tř.) 145 cm 
  5. místo: Jakub Svatoň (9. tř.) 140 cm 

14. 3.  Školní kolo silového čtyřboje 
 4. a 5. tř. chlapci 1. místo: M. Doležal 138 b 
  2. místo: J. Rampas 128 b 
  3. místo: F. Moučka 94 b 
 4. a 5. tř. dívky 1. místo: T. Kvíderová 71 b 
  2. místo: L. Cinková 38 b 
 6. a 7. tř. chlapci 1. místo: J. Pokorný 150 b 
 6. a 7. tř. dívky 1. místo: B. Havlíčková 177 b 
  2. místo: P. Petrániová 92 b 
  3. místo: D. Spurná 56 b 
 8. a 9. tř. chlapci 1. místo: Z. Novotný 190 b 
  2. místo: Z. Fiala 176 b 
  3. místo: J. Mutínský 161 b 
 8. a 9. tř. dívky 1. místo: M. Drábková 112 b 
  2. místo: K. Šatánková 102 b 



 21

21. 3.  Okresní kolo basketbalu chlapců (8. – 9. tř.) 

 3. místo (celkem 8 škol)  
Jiří Beneš (8. tř.), Václav Dlask, Václav Kejla, 
Jaroslav Mutínský, Zdeněk Novotný, Jakub Svatoň  
a Zdeněk Vondrák, Josef Čerňák, Jan Hazucha (všichni 9. tř.) 

27. 3.  Silový čtyřboj Lužná 
kategorie mladších dívek (24 s.) 2. místo: Barbora Havlíčková (7. tř.) 

4. 4.  Rakovnická laťka 
 8. a 9. tř. chlapci (12 s.) 1. místo: Jaroslav Mutínský (9. tř.) 160 cm 

18. 5.  Atletika – okresní kolo jednotlivců pro I. stupeň: hoši  
 Běh na 50 m – 3. tř. (22 ž.) 5. místo: Milan Šika – 8,4 s 
 Běh na 50 m – 3. tř. (22 ž.) 8. místo: Matyáš Devera – 8,7 s 
 Běh na 50 m – 4.A tř. (24 ž.) 8. místo: Jakub Rampas – 8,5 s 
 Skok do dálky – 4.A tř. (19 ž.) 7. místo: Jakub Rampas – 345 cm  
 Hod míčkem – 2. tř. (19 ž.) 6. místo: Tomáš Velebil – 22,2 m  
 Hod míčkem – 3. tř. (18 ž.) 1. místo: Matyáš Devera – 30,2 m  

18. 5.  Atletika – okresní kolo jednotlivců pro I. stupeň: dívky  
 Běh na 50 m – 3. tř. (20 ž.) 5. místo: Kateřina Dohnalová – 8,8 s 
 Běh na 50 m – 3. tř. (20 ž.) 8. místo: Julie Rácová – 9,1 s 

12. 6.  Okresní sportovní olympiáda – atletika 
 Skok do dálky mladší žákyně (13 ž.) 3. místo: Kateřina Vanická (7. tř.) – 404 cm 
 Běh na 60 m starší žáci (13 ž.) 6. místo: Zdeněk Novotný (9. tř.) – 7,90 s 
 Běh na 1 500 m starší žáci (11 ž.) 4. místo: Zdeněk Novotný (9. tř.) – 4:53,0 min. 
 Vrh koulí starší žáci (9 ž.) 2. místo: Václav Dlask (9. tř.) – 11,98 m 
 Skok vysoký starší (8 ž.) žáci 1. místo: Jaroslav Mutínský (9. tř.) – 170 cm  

13. 6.  Okresní sportovní olympiáda – basketbal 

 1. místo  
Jiří Beneš (8. tř.), Václav Dlask, Jaroslav Mutínský, Zdeněk Novotný, Jakub Svatoň, 
Zdeněk Vondrák, Josef Čerňák a Jan Hazucha (všichni 9. tř.)  

25. 6. Atletický čtyřboj – I. stupeň (školní kolo) 
 1. tř. chlapci 1. místo: Jaroslav Lazar 
  2. místo: Daniel Kinský 
  3. místo: Vojtěch Lacina 
 1 tř. dívky 1. místo: Veronika Horvátová 
  2. místo: Martina Laubrová 
  3. místo: Markéta Laubrová 
 2. tř. chlapci 1. místo: Miroslav Jelínek 
  2. místo: Dominik Lekeš, Jan Blaho 
  3. místo: Tran Ly Nguyen 
 2. tř. dívky 1. místo: Adéla Švandrlíková 
  2. místo: Kateřina Dlouhá 
  3. místo: Sabina Jankovská 
 3. tř. chlapci 1. místo: Matyáš Devera 
  2. místo: Tomáš Horvát 
  3. místo: Milan Šika 
 3. tř. dívky 1. místo: Julie Rácová 
  2. místo: Veronika Doležalová 
  3. místo: Veronika Honzíková 
 4.A tř. chlapci 1. místo: Jakub Rampas 
  2. místo: Milan Sunkovský 
  3. místo: Lukáš Hocek 
 4.A tř. dívky 1. místo: Tereza Alexijová 



 22

  2. místo: Eva Jiroušková 
  3. místo: Zuzana Veselková 
 4.B tř. chlapci 1. místo: Tomáš Vašmucius 
  2. místo: Jan Drábek 
  3. místo: Martin Pokorný 
 4.B tř. dívky 1. místo: Tereza Kvíderová 
  2. místo: Dita Kulhánková 
  3. místo: Kateřina Louženská 
 5. tř. chlapci 1. místo: Dominik Kolář 
  2. místo: Tomáš Kejla 
  3. místo: Marek Doležal 
 5. tř. dívky 1. místo: Klára Švidroňová 
  2. místo: Eliška Kinská 
  3. místo: Adéla Churanová 

27. 6.  Školní florbalový turnaj  

 1. místo – Máslíčka  
Václav Dlask, Jan Hazucha, 
Jaroslav Mutínský, Zdeněk Novotný (9. tř.)  

 2. místo – Klokani  
Zdeněk Cink, Jiří Čech, Michal Kabela, 
Dominik Kapoun, Jan Prchal, Matěj Rampas, Tomáš Vyleta (8. tř.) 

 3. místo – Brutální všechno  
Jiří Beneš, Zbyněk Fiala,  
Patrik Přikryl, Michal Žebrakovský (8. tř.)  

28. 6.  Školní streetballový turnaj 
 1. místo: Václav Dlask, Jan Hazucha a Zdeněk Vondrák (9. tř.)  
 2. místo : Jaroslav Mutínský, Zdeněk Novotný a Jakub Svatoň (9. tř.) 
 3. místo :  Josef Čerňák (9. tř.), Dominik Kapoun, Matěj Rampas a Jan Prchal (8. tř.)  

8.3 Další akce školy 
 5. – 9. 9.  ekologicko–sportovní kurz 6. třídy 
 15. 9. dějepisná exkurze 8. tř.: zámek Chyše a Rabštejn 
 20. – 21. 9. Houby, houby, houbičky...výstava hub ve škole 
 23. 9. školní družina – kouzelník Waldini 
 30. 9. okresní kolo Atletického čtyřboje 
 5. 10.  divadelní představení pro školní družinu a mateřskou školku – Divadélko Kos: Udatný 

Matyáš 
 5. 10. Jesenický sprint 
 6. 10.  Den s Lesy ČR – Sv. Hubert 
 19. 10. přírodovědná exkurze 2. a 4.A tř.: Čabárna Kladno 
 20. 10. vlastivědná exkurze 4.B a 5. tř.: Praha 
 20. 10. výtvarně–dějepisná exkurze 6. – 9. tř.: Stará Boleslav, Brandýs nad Labem,  

Šestajovice 
 25. 10. hrad Křivoklát – MŠ + 1. tř.: pohádka „Zachraňte princeznu“,  

návštěva Informačního centra LČR Křivoklát 
 31. 10. – 4. 11.  sběr starého papíru  

 14. 11. školní kolo dějepisné olympiády 
 23. 11. soutěž ve skoku přes švihadlo 
 24. 11. přednáška o sovách 
 24. 11. školní kolo olympiády z českého jazyka 
 24. 11. rozsvícení vánočního stromu  
 29. 11. školní kolo přírodovědné soutěže Vánoční kapr 
 1. 12. den otevřených dveří 
 2. 12. Mikuláš na prvním stupni a v mateřské škole 
 5. – 9. 12. lyžařský výcvikový kurz – Špindlerův Mlýn 



 23

 8. 12. přednáška o šelmách – medvědice 
 13. 12. vystoupení kouzelníka v mateřské škole 
 20. 12. školní turnaj ve floorballu 
 21. 12. školní turnaj ve streetbalu 
 22. 12. Klub mladého diváka: Národní divadlo – balet Louskáček 
 25. 1. školní přebor ve šplhu na tyči a na laně 

 31. 1. zápis do 1. třídy 
 7. 2. Klub mladého diváka: Divadlo Na Prádle – Obchodník s deštěm 
 15. 2. školní přebor ve skoku vysokém 
 18. 2.  dětský karneval 
 9. 3. exkurze 6. tř. do Informačního centra LČR Křivoklát 
 12. 3. Klub mladého diváka: Divadlo V Celetné – Mikulášovy patálie 
 13. 3.  prohlídka výstavy historických rádií ve Vlastivědném muzeu Jesenice – Nalaďte si Prahu 
 14. 3.  školní kolo silového čtyřboje 
 16. 3. matematická soutěž Klokan (2. – 7. tř.) 
 16. 3. exkurze na výstavu The Human Body – 9. tř. 
 19. 3. ekologická pohádka O Balynce, dobrém štěněti – I. stupeň 
 20. 3. školní kolo biologické olympiády 
 3. 4. exkurze alternativní výtvarné výchovy do Muzea T. G. Masaryka na výstavu Dejte vejce 

kmotra zlatá 
 20. 4. II. stupeň – úklid v okolí Velkého rybníka (háj) 
 23. 4. výstava na chodbách ZŠ – Jaro v kalendáři 

 23. 4. – 27. 4. Ekopolis – zábavně vzdělávací hra s ekotematikou pro žáky II. stupně 
 24. 4.  Den Země na I. stupni (projektový den) 
 24. 4. vlastivědná exkurze 5. a 6. tř.: Kounovské řady, Třebíz, Peruc a Březno 
24. 4. – 27. 4. sběr starého papíru 
 27. 4. exkurze 6. – 8. tř. do Botanické zahrady v Praze  
 30. 4. focení 

 9. 5. – 11. 5.  7. tř. Vlašim: ekologicko – přírodovědný program „Původ a proměny krajiny“ v rámci 
expedice 4P 

      21. 5. – 25. 5.  Malování na trička - batikování triček na I. stupni 
 22. 5. Klub mladého diváka: Divadlo Pod Palmovkou – Nájemníci pana Swana 
 23. 5.  Zlatá kulička: 1. – 5. tř. 
 24. – 27. 5. Výlet mladých ekologů do CHKO Kokořínsko 
 24. 5. Výlet 3. a 4.B třídy do westernového městečka Halter Valley 
 25. 5. Peer program na druhém stupni 
 5. 6. výlet 1.a 2. tř. na Krakovec 
 7. 6. výlet 4. A a ŠD na Loket 
 7. 6. výlet 8. tř. do Aquaparku Kladno 
 15. 6. dějepisná exkurze Praha – 70. výročí atentátu na R. Heydricha 
 15. 6. Naučná stezka Jesenicka na kolech – 6. tř. 
 18. 6. pasování prvňáčků na čtenáře 
 19. 6. výlet 5. tř. do Bečova nad Teplou 
 19. 6. výlet 9. tř. na Sluníčko u Horního Fikače 
 21. 6. dějepisná exkurze na kolech: Potvorov, Mariánská Týnice, Kralovice 
 21. 6.  výlet 7. tř. do Aquaparku Kladno 
 25. 6. atletika I. stupeň 
 25. 6. výlet 6. tř. do Lovíčského lesa 
 25. 6. výlet 7. tř. do Bedlnského lomu 
 26. 6. školní kolo Indiánské stezky 
 27. 6. turnaj ve florbale 
 28. 6. turnaj ve streetballe 
 29. 6. rozloučení s 9. třídou a rozdání vysvědčení 
 
Během roku -  exkurze: místní muzeum, ISŠ Jesenice, Rabasova galerie v Rakovníku 



 24

8.4 Akce mateřské školy 
 
Září  

• Orientační vycházka kolem MŠ a rybníků s hledáním pokladu 
• Focení dětí 
• Výtvarné práce pro výstavu hub v ZŠ – účast na výstavě 

Říjen 
• Výzdoba zahrady výrobky z přírodnin 
• Zájezd na hrad Křivoklát 

Listopad 
• Drakiáda s vyrobenými dráčky 
• Exkurze na zubní středisko 
• Výlet do Rakovníka – Tylovo divadlo – „O Smolíčkovi“ 

Prosinec 
• Mikulášská nadílka v MŠ 
• Návštěva muzea v Jesenici 
• Příprava adventu v MŠ – pečení perníčků, dárečky 
• Akce v ZŠ – povídání o medvědech s živým medvědem 
• Kouzelník v MŠ 
• Vánoční besídka a nadělování v MŠ 
• Zdobení vánočního stromu na zahradě 

Leden 
• Návštěva předškoláků v ZŠ – před zápisem (31. 1. 2012) 
• Krmení zvířátek v lese 
• Beseda pro rodiče – pracovnice PPP Rakovník – téma: školní zralost 
• Zdobení stromů pro ptáčky zmrzlými ozdobami 

Únor 
• Celoroční krmení ptáčků 
• Karneval v MŠ 
• Karneval v KD 
• Divadelní představení v Truhlárně – „Čtyři pohádky o drakovi“ 

Březen 
• Focení dětí 
• Loučení se zimou – lidové tradice 
• Výlet vlakem do Rakovníka – Tylovo divadlo – „Šípková Růženka“ 

Duben 
• Velikonoce v MŠ 
• Divadelní představení v Truhlárně – Divadlo z bedny – „O čarodějnici Elvíně“ 
• Návštěva muzea 
• Návštěva kina – „Auta 2“ 

Květen 
• Jarní zahradní slavnost – Den matek a MDD 
• Celodopolední vycházka do lesa se soutěží v poznávání přírody 
• Návštěva kina 
• Výlet autobusem na farmu Hedecko a pohádkový statek Břasy 



 25

Červen 
• Sportovní olympiáda a opékání vuřtů v MŠ 
• Výlet autobusem do ZOO Plzeň 
• Návštěva kina – „Autopohádky“ 
• Slavnostní rozloučení s předškoláky na MěÚ Jesenice 

Učitelky se účastní akcí DVPP pro předškolní vzdělávání a vzájemně si sdělují získané poznatky. Ve 
školním roce 2011/2012 byla mateřská škola organizována jako dvoutřídní při dopoledním 
zaměstnání.V odpoledních hodinách již fungovala jako jednotřídní. Děti z mateřské školy se zúčastnily 
plaveckého výcviku v rozsahu 10 hodin. 

Průměrná docházka v tomto školním roce byla 27,3 dětí. 

8.5 Akce pro zaměstnance 
22.  9.  – Zahrada Čech Litoměřice 
21. 12. – společné setkání s důchodci 
23. 3.   – Den učitelů s důchodci 
5. – 8. 4. – zájezd do okolí Kopřivnice 
28. 6. – společné zakončení školního roku 

8.6 Ostatní činnost školy 
Škola je i nadále zapojena do akce „ Školní mléko“. V rámci zajištění vhodného pitného režimu mají žáci 

na I. stupni k dispozici čaj a dále mají všichni možnost zakoupit si vitamínové nápoje u pana školníka, ve 
škole je instalován automat na pití s nápoji, jež nejsou zdraví škodlivé – voda, ledový čaj apod.. Během 
přestávek mohou žáci využívat venkovní prostory na nádvoří i na školním hřišti a stoly na stolní tenis, které 
jsou umístěny v přízemí budovy A i budovy B. 

Během prázdnin v roce 2012 probíhaly další údržbové práce v areálu mateřské i základní školy. 
V mateřské škole byly během prázdnin v rámci úklidu odbornou firmou vyčištěny koberce.  
Rozsáhlou akcí byly práce, které zajistily statiku budovy, a to opravou nosníků ve třídě v přízemí a 

současně ve sklepních prostorách v severní části budovy. Dále byla polovina budovy hlavně díky práci SDH 
Jesenice odizolována a opraveny dešťové svody na budově. 

V základní škole byla vymalována spojovací chodba, chodba v budově B, dvě učebny v přízemí a jedna 
učebna v 1. patře. Odbornou firmou byly vyměněny rozvody vody v budově B. 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
Ve školním roce 2011/2012 ČŠI naši školu nenavštívila.  

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 Financování školy zřizovatelem (viz příloha č. 1) 
Na kalendářní rok 2012 byl schválen rozpočet 2 600 000 Kč (včetně mateřské školy). Poplatek za školní 
družinu činí 100,- Kč/měsíc a v mateřské škole 200,- Kč/měsíc. 

11. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
V letošním školním roce bylo dokončeno vzdělávání celého pedagogického sboru v rámci projektu 
Profesní vzdělávání učitelů – Škola 21 – v rozsahu 60 hodin, tj. 5 modulů, a to v době od září 2010 do 
února 2012. Toto vzdělávání bylo plně hrazeno z grantového projektu. Do tohoto projektu je  zařazeno 16 
škol  Středočeského kraje, z toho 10 základních škol.  
V rámci 5 modulů se pedagogičtí pracovníci školy vzdělávali v následujících oblastech: moderní přístupy ke 
vzdělávání, autoevaluace vzdělávání, osobnostní psychosociální rozvoj učitele, charakteristiky vzdělávání 
dětí a dospívajících, týmová práce učitelů, kooperativní učení, motivace ve vzdělávání, komunikace ve 
vzdělávání, kázeň ve vyučování a mravní hodnoty a postoje. 
 



 26

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů 

Podpora podnikání – ESF  

Od září 2008 jsme jako partnerská škola součástí projektu „Podpora podnikatelských znalostí, dovedností a 
schopností žáků v počátečním vzdělávání pomocí výukového programu“ z operačního programu Vzdělávání 
pro konkurence schopnost; prioritní osa 7.1 – Počáteční vzdělávání. 
V rámci tohoto projektu jsme získali na školu interaktivní tabuli s notebookem a materiály pro výuku 
podpory podnikání v rámci předmětu výchova k občanství v 6. – 9. ročníku.  
Tento projekt byl ukončen k 30. 6. 2011. Nadále probíhá zařazení témat do výuky. 

Rozšíření výuky anglického jazyka na základních školách Středočeského kraje programem Super - Nature“ 
– 2009 - ESF 

V roce 2009 se naše škola stala partnerem v projektu z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost z podpora 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání. V rámci tohoto projektu začala na naší 
škole probíhat výuka anglického jazyka od prvního ročníku, a to od počátku školního roku 2010/2011. 
Tento projekt byl úspěšně zakončen a výuka anglického jazyka od 1. ročníku bude nadále pokračovat. 

Inovace a zkvalitnění výuky – OP VK 

Projekt z OP VK, prioritní osa 7.1.4. – Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách 
Cílem projektu je prostřednictvím nových metod a nástrojů docílit zlepšení stavu počátečního vzdělávání na 
základní škole. 
Projekt byl finančně podpořen částkou 1 181 012 Kč a v současné době je realizován pedagogickými 
pracovníky školy. 

Člověk a jeho svět – OP VK 

Projekt z OP VK, prioritní osa 7.1.1. Zvyšování kvality ve vzdělávání 
Cílem projektu je zjednodušení přístupu žáků naší školy k informacím potřebným pro vzdělávání. Snahou je 
zkvalitnit prostřednictvím e-learningu výuku žáků především v oblasti Člověk a jeho svět. 
Projekt byl finančně podpořen částkou 1 495 770,46 Kč a bude realizován od 1. 11. 2013. 

Z lavic do přírody aneb Školní zahrada plná života, poznávání a prožívání - MŽP 

Projekt z MŽP z revolvingového fondu na venkovní učebnu. 
Cílem projektu je pokračovat v dalších úpravách školního pozemku v rámci environmentální výchovy a 
ochrany životního prostředí. 
Projekt v současné době prochází vyhodnocováním. 

13. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
V rámci DVPP spolupracujeme s NIDV Středočeského a Plzeňského kraje, se Vzdělávacím institutem 

Středočeského kraje (VISK) a s Krajským centrem vzdělávání a Jazykovou školou s právem státní jazykové 
zkoušky v Plzni. 

Při vzdělávacích akcích úzce spolupracujeme s DDM Rakovník. 
V oblasti environmentální výchovy je škola členem KEV (Klub ekologické výchovy), kde jsme obdrželi 

titul: Škola udržitelného rozvoje II. stupně, a členem sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou 
M.R.K.E.V.(Metodika a realizace komplexní ekologické výchovy). Mateřská škola je členem 
M.R.K.V.I.Č.K.Y. 

Nadále jsme spolupracovali s LČR – s IC Křivoklát, LZ Lužná,  s Botanickou zahradou v Rakovníku, s 
NSEV Čabárna a s Podbalnickým ekocentrem ve Vlašimi (program Expedice 4P – Původ a proměny krajiny 
– pro 7. ročník).  

Velmi dobrá je i spolupráce s Městským úřadem Jesenice a se zástupci města Jesenice. 
 



 27

Výroční zpráva o činnosti byla projednána na pedagogické radě dne 27. 8. 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Mgr. Danuše Vopatová, ředitelka Základní školy a mateřské školy Jesenice, okres Rakovník 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti byla projednána a schválena školskou radou dne 4. 10. 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
Za školskou radu: Ing. Petra Houdková, předsedkyně školské rady  
 
 
 



 28

Příloha č.1 

Zpráva o hospodaření ZŠ a MŠ Jesenice k 30. 6. 2012 

A) Příjmy: v tis. K č Hlavní činnost HČ 
 Celkové příjmy 7014 277 
  Z toho:   Dotace – st. rozpočet  4997   
   Dotace – Město Jesenice     1300 
   Dotace – EU  191 
   Poplatky od rodičů   – ŠD 34 
    – MŠ  42 
   Příjmy z prodeje obědů 438 164 
   Příjmy z pronájmu     97 
   Ostatní příjmy  8   16 
   Úroky  4 
      
B) Výdaje: v tis. Kč 
 Celkové výdaje   6701 173 
  Z toho: Náklady na platy (SR) 3640 
   Náklady na platy (HČ)     7 
   OON (SR)  14 
   OON (EU)  127                    
Zákonné odvody   1238     2 
   Ostatní sociální náklady (nemoc) 14 
   Příděl do FKSP  39   
   Povinné pojištění zaměstnanců 7 
  Spotřeba materiálu: 
  Z toho:   Potraviny  437  85  
   Ostatní materiál  139  8 
 
  Spotřeba energií:  708  69 
 
  Opravy a udržování        34      2 
  Cestovné                           20 
 
  Ostatní služby        125       
  Jiné ostatní náklady  39 
  Odpisy   3 
  DDHM (účet 558)  117 
 
 
 

Zpracovala: M: Kovářová 
 
 
                    
 
 
 
 
 



 29

Příloha č. 2 

Hodnocení školního roku 2011 – 2012 vzhledem k EVVO  

I v letošním školním roce byla naše škola držitelem titulu Škola udržitelného rozvoje 2. stupně, který 
jedenkrát za dva roky uděluje KEV, jehož jsme členem. 

Již 9. rokem probíhala celoroční soutěž s ekotematikou Příroda od podzimu do jara. Organizace se letos 
ujala Štěpánka Edlová z deváté třídy. Soutěž byla zaměřena na živočichy. Jelikož se letos zúčastnilo pouze 8 
dětí ve dvou kategoriích: 2.- 4. třída a 5.-7.třída, proběhla pouze 4 soutěžní kola. Nejlepší a byli v červnu 
odměněni diplomy a drobnými cenami. 

Také v letošním roce probíhal sběr PET- víček a starého papíru. Celkem se sebralo 127kg víček a 4410 
kg papíru. 

Separovali jsme ve třídách papír, na chodbách tetrapak, plasty, papír, baterie a PET- víčka, u pana 
školníka zářivky. Třídí však stále malé procento jak žáků, tak i zaměstnanců. Je třeba po domluvě  
s vedením školy a s ostatními dospělými se třídění více věnovat. Hlavní zásluhu na odnosu tříděného 
materiálu má pan školník. 

Sportovní aktivity o přestávkách byly podporovány a využívány. Velké oblibě se těšil hlavně fotbal a 
basket. V mimoškolní době měly děti možnost navštěvovat kroužky: Florbalu, gymnastiky, karate a zumby. 
I tak je třeba nadále děti k pohybu motivovat. 

V areálu školní zahrady probíhala výuka pěstitelských prací, AVv, přírodopisu a nárazově i aktivity 
v rámci jiných hodin a družiny. Údržba školní zahrady byla v rámci výuky prováděna pouze částečně, hlavní 
podíl – sekání trávy a údržba skleníku - připadl na pana školníka.Ve dvou budkách , které jsme vyvěsili na 
zahradě, zahnízdili ptáčci. V letošním školním roce jsme nepokračovali s přestavbou zahrady, ale podali 
jsme projekt na MŽP“ Z lavic do přírody aneb zahrada plná života, poznávání a prožívání“, který vylepšení 
zahrady zahrnuje. 

Prezentace akcí EVVO v Jeseníčku a na www. stránkách byla opět hlavně v režii P. Koníře a Z. Modrého, 
který pravidelně zařazuje do časopisu ekologická témata a také otiskuje zadání ekologické soutěže. 
V letošním roce se o propagaci velkou měrou podíleli také žáci. O výzdobu školy se postaraly také děti pod 
vedením L.Valešové, Š. Břinkové a vychovatelek R.Vodrážkové a Z. Janíčkové. 

V sedmé třídě jsme zrušili chov zvířat, neboť nám v září uhynula želva a osmáky jsme darovali do Krt, 
kde je o ně dobře postaráno. 

V letošním školním roce jsme byli opět úspěšní v soutěžích ekologicky a přírodovědně orientovaných – 4. 
místo v regionálním kole soutěže ZS – ZL a 1. a 2. místo v kole okresním. 9. a 13. místo v krajském kole 
biologické olympiády,/ 1. a 3. místo v kole okresním – zásluhou Vaška Hrona a Šárky Hudčekové/ 3. místo 
v okresním kole ekoolympiády, botanické soutěže a rybářské soutěže. V okresním kole Indiánské stezky 
jsme vybojovali jedno 1., dvě 2. a jedno 3. místo.Velký podíl na tomto úspěchu měl žák 7. třídy Vašek Hron. 
Zúčastnili jsme se pokračování projektu Podblanického ekocentra Expedice 4P – pro 7. třídu – s programem 
„Původ a proměny krajiny“ 

Program se z velké části podařilo naplnit. Velmi zdařilá byla akce Houby, houby, houbičky…, která 
proběhla koncem září. Uskutečnili jsme výstavku hub, kterou nám svými odbornými znalostmi zaštítil 
mykolog pan Bazika, připravili jsme ochutnávku houbových jídel a děti výtvarně tvořily na téma: Houby. 
Na akci se krom žáků a učitelů podíleli také rodiče a ostatní občané Jesenicka. Také Týden Země, který 
proběhl v dubnu, patřil mezi úspěšné. Na prvním stupni koordinovala akce paní učitelka Jana Doležalová – 
žáci se zabývali jak získáváním teoretických znalostí o třídění odpadu, tak i prakticky se podíleli na úklidu 
v okolí školy. Vytvářeli též dílka z odpadového materiálu. Žáci druhého stupně pomáhali s úklidem v obci a 
ekologickou tematikou se zabývali při hře Ekopolis. Mezi akce, které byly určeny většímu počtu žáků patří i 
exkurze do Infocentra LČR v Křivoklátě, do ekocentra NSEV Čabárna pro 2. a 4. třídu, do pražské 
botanické zahrady a cykloexkurze po NS Jesenicko a po CHKO Kokořínsko. Velký ohlas u dětí 
zaznamenaly i přednášky o sovách a o šelmách. 

Nepodařilo se splnit: vytvořit cedulky k pokojovým rostlinám, zjistit distributory ekologicky šetrných 
výrobků a uskutečnit Den vody. 

Spolupráce akční skupiny probíhala nárazově, dle potřeby. Spolupráce s ostatními učiteli byla na velmi 
dobré úrovni. Spolupráce koordinátora EVVO s vedením školy byla opět vynikající. 

Škola i v letošním roce byla členem KEVu , M.R.K.V.e. a Mrkvičky. Na základě členství získáváme 



 30

zdarma aktuální informace týkající se EVVO, časopis Bedrník a jsme cenově zvýhodňováni u některých 
akcí. Nadále jsme spolupracovali s LČR – s IC Křivoklát, LZ Lužná, s DDM, s Botanickou zahradou 
v Rakovníku a s Podblanickým ekocentrem. Zvláště spolupráce s posledně jmenovanou institucí byla 
vynikající.  
 

 
 
 
 

27. srpna 2012 
  

Mgr. V. Knappová – koordinátor EVVO 
 


